
14

◎募集内容　水道ガスメータ検針員　若干名
◎業務内容　詳しい内容は面接時に説明します。
◎応募資格　普通自動車運転免許を有している方
◎選考方法　面接により決定
◎募集期限　随　時
※詳細等は左記までお気軽にお問い合わせください。山越郡長万部町字長万部３０１番地１

〈有料広告〉

長万部町×東京理科大学 地方創生事業のその後
地方創生事業で開始したミニトマト事業について、３ヵ月に一度ご報告をさせていただいております。引き続き、

本事業にご理解とご支援を賜ります様、宜しくお願い申し上げます。

トマトハウス栽培及び収穫状況トマトハウス栽培及び収穫状況
 
本年は厳寒期の栽培を行わず、ハウス内の設備メンテナンスや培

地に使用しているサンゴの洗浄を冬期間に行っております。例年通
年出荷していましたが、今冬に関してはミニトマトを出荷できずに
ご愛顧いただいている皆様には大変ご迷惑をお掛けしております。
５月頃から出荷予定です。

エンリッチミニトマト加工品に新商品が誕生しますエンリッチミニトマト加工品に新商品が誕生します

昨年長万部高校２年生のインターンシップを受け入れさせていただき、その授業の一環で高校生が、弊社のエン
リッチミニトマトを使用したトマトソースのレシピを開発してくれました。そのレシピをもとに、昨年末から試作
を重ねて、ようやく完成の目途がたち今年新商品として販売予定です。現在長万部アグリではエンリッチミニトマ
トジュース、ケチャップ、ジャムと３種類の加工品があるのですが、４種類目の加工品として「長万部高校生が考
案したエンリッチミニトマトソース」という商品名（仮称）で、２０２６年４月頃より商品化の予定です。従来の
加工品は瓶詰めでの商品だったのですが、使いやすさとお求めやすさを考慮して、スパウトパウチ（袋の注ぎ口に
口栓がついた容器。密封・再封が可能でプラスチックより軽量なため使用後のゴミを軽減できる）に封入して販売
する予定です。現在はスパウトパウチに貼る商品ラベルを考案しており、ラベルができ次第既存の加工品同様に販
売する予定です。メンチドックにかけたり、パスタに混ぜたり、ピザソースとして使用するなど用途は様々で、味
も抜群です。
エンリッチミニトマトソースを開発するにあたって、考案してくれた高校生たちは「協働」をテーマにレシピを

弊社に提供してくださいました。「自分たちが考案したソースを使って次の世代の生徒たちが長万部特産品を開発
して欲しい」と話していたのを聞いて、原料と
なるエンリッチミニトマトの栽培を含め、大切
に販売していきます。

●�お問い合せについては、以下までお願いし
ます。
トマト事業関連 ： 長万部アグリ株式会社
☎ ０７０－４８００－６８３３

　https://www.oshamambe-agri.co.jp

長万部アグリ株式会社　富野農場（ビニールハウス）の状況

２棟目
北側

２棟目
南側

2026年3月
定植

2026年5月初旬
収穫開始予定

⇒2026年7月末
収穫終了予定

１棟目
北側

１棟目
南側

2026年5月
定植予定

2026年7月
収穫開始予定

⇒2026年11月
収穫終了予定

生育中 準備中

トマトソース メンチドック


